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Paragraph 1
The application of paragraph 1 to internai taxes imposed by local

ments and authorities within the territory of a contracting party is subje,
provisions of the final paragraph of Article XXIV. The terni "rel
measures" -in the last-mentioned paragrapli would not require, for exali
repeal of existing national -legisiation -authorizing local governinents V~
internai taxes whieh, aithougli technically inconsistent with the letter oi
111 are not. in fact inconsistent with its spirit, i f such repeal would re,
serious financialý hardship for the local governments or authorities co
With regard to taxation by local governments or authorities which is inc(
with both the letter and spirit of Article III,ý the term ý"reasonable in
would permit a contracting party to eliminate the inconsistent taxation g
over -a transition period, if abrupt action would create serîous adii
and financial difficulties.

Para graph 2
A tax conforming to the requirements of the first sentence of paro

would be considered to be inconsistent, with the provisions of the second i
only in cases where competition was involved between, on the one hý
taxes product and on the other band, a directly competitive or subsI

product which'was not similarly taxed.

Fko-agraph 5'
Regulations consistent with the provisions of the first sentence of Pl

5 shalh not be considered to be contrary to the provisions of the secon
in any case, in which all of the products subj ect to the regulations are
domestically in substantial quantities. A regulation cannot be justif
consistent with the provisions of the second sentence on the groun&id
proportion or amount allocated to each of the produets which areth
of the regulation constitutes an equitable relationship between i-Er
domestic produets?"

S(Hi) The texts of the interpretative. notes to Article VI in Anil

"ad ARTicLEc VI

Para graph 1
llidden dumping by associated houses (that is, the sale by an iM1

price below that corresponding. to the prive invoiced by an exporter
the importer is associated, and also below the price in the exportil1
constitutes a form of prîce dumping with respect to which the margin O
may be caleulated on the basis of the prive at wbicli the goods are rý1

importer.

Para graphs 2 iad 3
Note 1

As ini many other cases in customs administration, a contractin
require reasonable security (bond or cash deposit) for the payI1 e


